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Aarhus Kommune, Center for Miljø og Energi har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelseslo-

ven.  Ved tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning, drift, affald, luftemissio-

ner, spildevand og støj gennemgået. Baggrunden for tilsynet er Kommunens forpligtigelse til at 

føre tilsyn med, at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold 

til Miljøbeskyttelsesloven. 

 

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Center for Miljø og Energi har 

registreret. 

 



 

 

REGULERINGSGRUNDLAG 

 

Godkendelsespligtig virksomhed.  

Virksomheden reguleres efter miljøgodkendelse af 3. oktober 1986 og tillægsgodkendelser af 

4. maj 1988 om ændring af vilkår om vask af maskiner, 18. april 1990 om nye træningstider, 

3. juni 1999 om etablering af minicrossbane og 27. maj 2003 om ændring af stævnetidspunkt. 

 

Der er i 2015 truffet afgørelse om, at en række ændringer af banen (etablering af støjskærme, 

sænkning af banelegeme m.m.) ikke er godkendelsespligtigt. Ændringerne er gennemført for 

at sænke støjbelastningen fra banen. 

 

Virksomheden må ikke udvides eller ændres bygningsmæssigt eller driftsmæssigt, herunder 

med hensyn til affaldsfrembringelsen, på en måde, der medfører øget påvirkning af det eks-

terne miljø, før udvidelsen eller ændringen er godkendt af kommunen. 

 

Undtaget fra gebyr  

Virksomheden er omfattet af § 2, stk. 2 i bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse 

og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug (be-

kendtgørelse nr. 463 af 21. maj 2007). Der skal derfor ikke betales gebyr i forbindelse med 

godkendelse af og tilsyn med virksomheden. 

 
Beliggenhed 

I forhold til kommuneplanen ligger virksomheden i område 240515RE, der bl.a. er udlagt til 

rekreative formål i form af støjende fritidsanlæg. 

Området er endvidere omfattet af Lokalplan nr. 228 Skjoldhøjgrønningen mellem Holmstrup-

gårdsvej og motorvejsarealet i Brabrand. Motocrossbanen er beliggende i lokalplanens delom-

råde 2. 

 

 

 



 

 

EGENKONTROL 

Der skal før sæsonstart indsendes oplysninger om tidspunkt for afholdelse af stævner til til-

synsmyndigheden. Stævner skal endvidere annonceres i den lokale presse senest en uge før 

arrangementet.  

Der foretages kontrol af maskinernes støjudsendelse jf. reglerne fra Ungdomsringen.  

 

MILJØLEDELSE, SYSTEMATIK OG MILJØFORBEDRINGER 

Virksomheden har ikke noget formaliseret miljøstyringssystem. 

 
Driftstid 

Der er i godkendelsen fastsat følgende træningstider: 

Mandag, tirsdag og fredag kl. 09.00 – kl. 18.00 

Onsdag og torsdag    kl. 09.00 – kl. 20.00 

Lørdag   kl. 09.00 – kl. 16.00 

 

Der må køres med 5 motocrossere/10 knallerter på banen samtidig (vilkår 2.2.2.12 i godken-

delsen fra 1986) og på microcrossbanen 4 stk. maskiner på maks. 50 ccm (vilkår 3. 5 i god-

kendelsen fra 1999).    

 

Der kan årligt afholdes 5 stævner på lørdage kl. 09.00 – kl. 16.00. Der kan endvidere afholdes 

DM finale en gang hver 5. år på en søndag i tidsrummet kl. 10.00 – kl. 17.00. DM finalen tæl-

ler som ét af de 5 tilladte årlige stævner. 

 

Der skal før sæsonstart indsendes oplysninger om tidspunkt for afholdelse af stævner til til-

synsmyndigheden. 

 

Banens faktiske benyttelse er (bl.a. under hensyntagen til og efter aftale med naboerne): 

 5 træningsdage om ugen (ingen træning fredag med mest støjende maskiner) 

 Kørsel om lørdagen stopper kl. 14 

 Ingen kørsel lørdage i forbindelse med Påske, Pinse, St. Bededag og Kristi Himmelfarts-

dag 

 Ingen kørsel i 5 uger i sommerferien. 

 

Disse bestemmelser skal indføjes i lejekontrakten 

med Aarhus Kommune. 

 

 
Intern vold ved sydligste kørespor 

 

 
Støj 

Der er i godkendelsen fastsat følgende støjgræn-

ser: 

45 dB(A) ved nærmeste boligområde, skole eller 

kollegium 

50 dB(A) ved Grimhøjgård 

60dB(A) i skel til erhvervsområde 

 

Miljø og Energi modtog i sommeren 2014 klager 

over støj fra banen. Der blev efterfølgende gen-

nemført støjundersøgelser der sandsynliggjorde 

støjoverskridelser. På baggrund af de gennemførte 

undersøgelser blev der søgt om og givet tilladelse 

til at måtte etablere en støjafskærmning med en 



 

 

højde på mellem 4 og 2 meter på nordsiden 

af anlægget, en sænkning af banens 3 sydlig-

ste kørespor med ca. 0,5 meter samt etable-

ring af interne volde/skærme med en højde 

på ca. 2 meter over kørespor ved de 3 sydlig-

ste spor. Endvidere ønskedes mindre ændrin-

ger af banens forløb for at nedbringe støjbe-

lastningen af omgivelserne. 

 

De støjdæmpende foranstaltninger er udført i 

starten af 2016 og vurderes, at være etable-

ret i overensstemmelse med ansøgnin-

gen/afgørelsen om etablering af støjdæm-

pende foranstaltninger. Den ydre skærm mod 

nord er på størstedelen af strækningen etab-

leret med en højde ca. 25 cm over det forud-

satte. Sænkning af banelegeme er ligeledes 

udført med minimum 0,5 meter. Generelt er 

interne volde også etableret med minimum 2 

meters højde. Ved tilsynet blev der dog ud-

peget 2 delstrækninger, hvor det blev aftalt 

at der skulle ske forhøjelse af voldene. Når 

denne forhøjelse er udført anses de støj-

dæmpende tiltag for gennemført og banens 

støjvilkår for overholdt. 

 

                              Skærmen set inde fra banen 

 

 

 

  

Værksteds- og garagebygning 

Bygningen mod syd er indrettet til værk-

steds- og garagebygning for motocrosscyk-

ler. Der er endvidere omklædnings- og ba-

derum. 

 

Spildevand 

Spildevand fra vaskeplads (udendørs), afløb 

ved benzinstander og påfyldningplads afle-

des via olieudskiller til det offentlige kloak-

system. Olieudskilleren er tilmeldt den 

kommunale tømningsordning. Gulvafløb i 

vaskehallen er også tilsluttet olieudskilleren, 

men vaskehallen benyttes ikke til vask af 

motocrosscykler. 

 

Olie- og kemikalieaffald 

Olie- og kemikalieaffald, herunder affald fra 

rensebar, opbevares indendørs. Affaldet 

afleveres på Modtagestationen for farligt 

affald. 

 

 

 

Højeste del af skærmen er godt 4 meter høj 



 

 

Tanke 

Der er en nedgravet 2500 liter tank til benzin fra år 2000. Benzinstander og tankningspladsen 

er etableret i et aflåseligt skur.   

 

 

Jordforurening 

Der er ved tilsynet ikke konstateret jordforurening fra virksomhedens drift. 

 

 

 

 

Vestlige del af skærmen hvor den begynder at 

forløbe langs stien mod Grimhøj. Der vil i efter-

året 2016 blive plantet langs skærmen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Østlige afslutning af skærmen set mod 

Grimhøj. Skærmen består på denne del af 2 

elementer á 0,9 meter og 1 á 0,45 meter. 

 

 

 

 

 

 

 

Aarhus Kommune, Miljø og Energi, den 11. maj 2016 

 

 

Hans Kunnerup 

Akademiingeniør 


